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Uw brlef van Uw kenmerk Ons kenmerk Bljjagen

23.076/I1/PN

Mijnheer de Minister,

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) heeft in haar
vergadering van 22 september 1994 een klacht onderzocht omwil-
le van het feit dat het ontvangkantoor van de Directe Belas-
tingen te Sint-Pieters-Woluwe aan een Nederlandstalige parti-
culier een Franstalig aanslagbiljet opstuurde (dd. 11/4/199%91},
niettegenstaande de belastingsaangifte voor het aanslagjaar
1989 (uit onderzoek blijkt dat het aanslagjaar 1990 betreft)

op een Nederlandstalig formulier was ingevuld.
Het petrert mevrow (EEEED, * te 7150
Sint-Pieters-Woluwe (artikel , repertoriumnr.

59200) .

Op onze vraag om inlichtingen antwoordde u op 13 augustus 1991
dat na onderzoek is gebleken dat een materiéle vergissing aan
de basis lag van bovenvermelde klacht. Tevens bevestigt u dat
de nodige maatregelen werden getroffen opdat dergelijke ver-
gissingen zich in de toekomst niet meer zouden voordoen en dat
inmiddels een Nederlandstalig aanslagbiljet werd toegezonden
aan Mevrouw

Uit het onderzoek blijkt dat het ontvangkantoor van Sint-
Pieters-Woluwe enkel bevoegd is voor de gemeente Sint-Pieters-
Woluwe. Het betreft hier dus een plaatselijke dienst in de
zin van artikel 9 van de bij Koninklijk Besluit van 18 juli
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (S.W.T.).
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Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de V.C.T. wordt een
aanslagbiljet beschouwd als een betrekking van de overheid met
een particulier (cfr. advies nr. 11.141 van 27 maart 1980, nr.
11.148 van 6 maart 1980, nr. 15.105/15.300/15.306/15.307 van
29 maart 1984, nr. 19.173 van 19 november 1987, nr. 20.125 van
22 september 1988, nr. 21.087 van 27 juni 1989 en nr. 22.149
van 6 december 1990).

Overeenkomstig artikel 19 van de S.W.T. dienen de plaatselijke
diensten die in Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn in hun be-
trekkingen met een particulier, de door deze gebruikte taal,
Nederlands of Frans, te gebruiken.

De Commissie oordeelt dan ook dat de klacht ontvankelijk en
gegrond is. Zij neemt evenwel akte van het feit dat de toe-
stand gerequlariseerd is.

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd en

aan de controleur verantwoordelijk voor het kantoor te Sint-
Pieters-Woluwe.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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